
BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA „PASLAUGOS NERINGAI“ 
Taikos g. 45, 93127 Neringa, tel. 8-469 52246, www.paslaugosneringai.lt, el. p. info@paslaugosneringai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 152729437 

VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO 

TIKIMYBĖ, VERTINIMAS 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin., 2002, Nr. 57-

2297; 2003, Nr. 38-1728) ir LR Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 (Žin., 2002, 

Nr. 98-4339), biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ direktoriaus pavaduotojas Artūras 

Vaičiūnas atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Neringos savivaldybės 

administracijos įstaigai deleguotų vietinių rinkliavų organizavimo ir surinkimo srityse. 

Analizuotas laikotarpis – 2021-01-01 – 2021-09-15. 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę vertinta veiklos sritis – vietinės rinkliavos už 

leidimą įvažiuoti mechaninėmis transporto priemonėmis į valstybės saugomą Neringos 

savivaldybės administruojamą teritoriją organizavimas ir surinkimas (veiklos sritis atitinka LR 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 4 d. 4 p. numatytą kriterijų). 

Vertinimo kriterijai: Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas; 2016 m. balandžio 21 d. 

Neringos savivaldybės tarybos sprendimas Nr.T1-92 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimą įvažiuoti 

mechaninėmis transporto priemonėmis į valstybės saugomą Neringos savivaldybės 

administruojamą teritoriją nustatymo” (Suvestinė redakcija nuo 2021-08-31). 

Atlikti veiksmai:  

1. Atliekant biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ vietinės rinkliavos už leidimą įvažiuoti 

mechaninėmis transporto priemonėmis į valstybės saugomą Neringos savivaldybės 

administruojamą teritoriją organizavimo ir surinkimo veiklos vertinimą analizuoti 

administraciniai dokumentai: 

• Vietinės rinkliavos už leidimą įvažiuoti mechaninėmis transporto priemonėmis į 

valstybės saugomą Neringos savivaldybės administruojamą teritoriją nuostatai, 

patvirtinti Neringos savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr.T1-

92; 

• Vietinės rinkliavos už leidimą įvažiuoti mechaninėmis transporto priemonėmis į 

valstybės saugomą Neringos savivaldybės administruojamą teritoriją lengvatos, 

patvirtintos Neringos savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr.T1-

92; 

• Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ Alksnynės ir Nidos kontrolės postų darbo 

tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus 2021 m. birželio 8 d. įsakymu Nr.VO-73. 

2. Vertinta kontrolės postų kasininkų darbo ypatumai. 

Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 

1. Galima korupcijos pasireiškimo tikimybė kontrolės postų kasininkų darbe. Biudžetinės 

įstaigos „Paslaugos Neringai“ kontrolės postų kasininkai vykdo vietinės rinkliavos už 

leidimą įvažiuoti mechaninėmis transporto priemonėmis į valstybės saugomą Neringos 

savivaldybės administruojamą teritoriją surinkimą specialiai Neringos kontrolės postams 

pritaikyto „Softra“ programinio paketo pagalba. „Softra“ – valstybinių numerių atpažinimas 

eismo valdymo sistemoms. Pagal sutartį su Neringos savivaldybės administracija UAB 

http://www.paslaugosneringai.lt/
mailto:info@paslaugosneringai.lt


„Stova“ teikia bei prižiūri techninę įrangą ir administruoja programinį paketą „Softra“. 

Minėtos technologijos ženkliai palengvina kontrolės postų kasininkų darbą bei supaprastina 

transporto priemonių srautų valdymą ir kontrolę. Tačiau, analizuojant dokumentaciją 

(automatizuotos vietinės rinkliavos surinkimo kasos darbo instrukciją) paaiškėjo, jog 

kasininko darbo procese palikta transporto priemonių kategorijų pasirinkimo, lengvatų 

suteikimo galimybė. Tokiu būdu atsiranda netyčinių ir „tyčinių“ klaidų tikimybė. Renkantis 

transporto priemonės kategoriją (mažesnę vietoj didesnės), ar suteikiant įvažiavimo lengvatą 

atsiranda korupcijos pasireiškimo tikimybė. Nors įvažiavimo į Neringos savivaldybės 

administruojamą teritoriją procesas stebimas vaizdo kameromis ir kilus įtarimams ar gavus 

pranešimą galima peržiūrėti vaizdo įrašą, tai nepanaikina korupcijos pasireiškimo tikimybės. 

Siūlymai: 

1. Siūlome modernizuoti Neringos kontrolės postų techninę ir programinę įrangą. Po 

modernizacijos turėtų būti automatizuotas transporto priemonių kategorijų atpažinimo ir 

fiksavimo sistemoje procesas. 

2. Jei Neringos kontrolės postų modernizavimas ekonomiškai netikslingas – per didelės 

investicijos norimam rezultatui pasiekti, siūlome rengiant naujos sutarties postų techninės ir 

programinės įrangos aprūpinimo pirkimo sąlygose numatyti automatizuotą transporto 

priemonių kategorijų atpažinimą. 

Direktoriaus pavaduotojas Artūras Vaičiūnas 


